PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 219.02.2024

Santo André, 19 de fevereiro de 2024.

Requerimento do Vereador Bahia do Lava Rápido

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2109/2023-G.P. – Proc. 8283/2023, protocolado sob o nº 24238/2023, onde solicita a

intensificação de policiamento na Rua Alberto Zirlis, na Avenida Sara Zirlis, e adjacências — Vila

Lutécia, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, a solicitação foi enviada ao Comando da

Guarda Civil Municipal para atendimento pela Terceira Inspetoria, mediante rondas

programadas da Operação Visibilidade e Saturação, principalmente nos pontos mais

vulneráveis.

Informa ainda que foi encaminhado ofício ao 10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano,

solicitando intensificação do policiamento e se disponibilizando para operações conjuntas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC

		2024-02-19T17:15:04-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881